
 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.06.2015 №  52/3 

Об итогах проведения выездного заседания  
комитета в г.Березники на тему "О ходе строительства 
жилья в правобережной части г.Березники 
для переселения жителей из аварийного жилья" 
 

Заслушав информацию председателя комитета по развитию 

инфраструктуры Плюснина В.Б.,   комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Правительству Пермского края: 

1. Обеспечить исполнение запланированных мероприятий по 

переселению граждан из аварийного (непригодного для проживания) 

жилищного фонда в г.Березники. О ходе реализации мероприятий представить 

информацию на заседании комитета  08.12.2015. 
2. Рассмотреть возможность финансирования за счет средств краевого 

бюджета капитального ремонта  автомобильной дороги от автомобильной 
дороги регионального значения «Кунгур-Соликамск»  до моста через р.Кама,  
обеспечивающей связь административных центров муниципальных районов 
и являющейся обходом г.Березники, с последующей передачей этой автодороги 
в собственность Пермского края. О результатах рассмотрения представить 
информацию на заседании комитета 22.09.2015. 

3. Принять решение о дальнейшей  эксплуатации жилых помещений 
в многоквартирных домах, построенных в Правобережном районе г. Березники. 
О результатах принятых решений представить информацию на заседании 
комитета 08.12.2015. 

4. Принять меры к вводу в 2016 году объекта «Пожарное депо 
на 6 выездов, г.Березники (Правобережный район, микрорайон Усольский)». 
О результатах представить информацию в срок до 01.01.2017.  

5. Рассмотреть вопрос о нормативном закреплении права Контрольно-
счетной палаты Пермского края на проведение проверок соблюдения 
получателями субсидий (государственными учреждениями Пермского края) 
условий, целей и порядка их предоставления и расходования. 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 

 


